1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO

ESTADO DE PERNAMBUCO.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS PÚBLICOS DE DIVERSOS NÍVEIS

EDITAL RETIFICAÇÃO NO.  003/2010 – LOCAIS DE PROVAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO-PE, com sede à Rua Coronel Clementino Coelho, 203 - Centro,

Afrânio, Estado de Pernambuco torna público a retificação do Edital 001/2010, publicado no Diário Oficial do

Estado de Pernambuco no dia 10 de fevereiro do corrente ano, divulga os locais de realização da Prova

Escrita e os horários, conforme a seguir:

1. Horário: 09:00 as 12:00 horas (MANHÃ)

Locais Cargos

001 – ESCOLA DE REFERENCIA PROF. IRENE MARIA
RAMOS COELHO
Rua Maria Irene Coelho, S/N – Maria Auxiliadora, Afrânio - PE

01 – Farmacêutico
02 – Fisioterapeuta
03 – Nutricionista
04 – Contador
05 – Professor Interprete de LIBRAS
06 – Prof. Ens. Fund. 5 a 8 séries – Ed. Física
07 – Prof. Ens. Fund. 5 a 8 séries – Língua Portuguesa
08 – Prof. Ens. Fund. 5 a 8 séries – Língua Inglesa
09 – Prof. Ens. Fund. 5 a 8 séries – Matemática
10 – Prof. Ens. Fund. 5 a 8 séries – Biologia
11 – Prof. Ens. Fund. 5 a 8 séries – História
12 – Prof. Ens. Fund. 5 a 8 séries – Geografia
14 – Psicólogo Escolar
15 – Professor Ens. Fund. 1 a 4 séries

002 – ESCOLA ESTADUAL ANTONIO CAVALCANTE
FILHO
Av. Francisco Rodrigues, S/N – Centro, Afrânio – PE

15 – Professor Ens. Fund. 1 a 4 séries

003 – ESCOLA MUNICIPAL MUNDO INFANTIL
Av. Dom Malan, S/N - Centro, Afrânio – PE

15 – Professor Ens. Fund. 1 a 4 séries
16 – Agente de Vigilância Epidemiológica
17 – Agente de Vigilância Sanitária
18 – Auxiliar em Saúde Bucal
19 – Agente de Combate às Endemias
20 – Agente Comunitário de Saúde
21 – Auxiliar de Enfermagem

004 – ESCOLA MUNICIPAL CLEMENTINO
Av. Dom Malan, S/N – Centro, Afrânio - PE

21 – Auxiliar de Enfermagem
22 – Técnico em Raios X
23 – Técnico em Laboratório
24 – Auxiliar de Laboratório
25 – Auxiliar Administrativo
26 – Auxiliar de Biblioteca
27 – Fiscal de Rendas
28 – Telefonista

2

2. Horário: 14:00 as 17:00 horas (TARDE)

Locais Cargos

001 – ESCOLA DE REFERENCIA PROF. IRENE MARIA
RAMOS COELHO
Rua Maria Irene Coelho, S/N – Maria Auxiliadora, Afrânio - PE

29 – Mecânico
30 – Operador de Máquinas Pesadas
31 – Eletricista
32 – Auxiliar de Manutenção
33 – Cozinheiro (a)
34 – Auxiliar de Serviços Gerais
35 – Magarefe
36 - Merendeira

002 – ESCOLA ESTADUAL ANTONIO CAVALCANTE
FILHO
Av. Francisco Rodrigues, S/N – Centro, Afrânio – PE

36 - Merendeira

003 – ESCOLA MUNICIPAL MUNDO INFANTIL
Av. Dom Malan, S/N - Centro, Afrânio – PE

36 - Merendeira
37 – Vigilante

004 – ESCOLA MUNICIPAL CLEMENTINO
Av. Dom Malan, S/N – Centro, Afrânio - PE

37 – Vigilante

3. Ficam mantidas as demais regras e normas contidas no Edital 001/2010.

 AFRÂNIO/PE, 21 de abril de 2010.

CARLOS CAVALCANTI FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL